
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

1422 

На основу члана 22. став 2. Закона о политичким странкама („Службени 

гласник РС”, бр. 36/09 и 61/15 – УС), 

Министар државне управе и локалне самоуправе доноси 

ПРАВИЛНИК 

о изменама и допунама Правилника о начину уписа и вођења 

Регистра политичких странака 

Члан 1. 

У Правилнику о начину уписа и вођења Регистра политичких странака 

(„Службени гласник РС”, број 51/09), у члану 6. после става 1. додаје се 

нови став 2. који гласи: 

„Ако се одговарајућа колона регистарског листа у књизи из члана 3. овог 

правилника попуни, уписивање података се наставља на додатном листићу 

од хартије истог квалитета. На листићу се уписује регистaрски број 

политичке странке, а листић се оверава печатом органа тако да отисак 

печата захвата листић и лист регистарског листа за који је листић здружен.”. 

Досадашњи став 2. постаје став 3. 

Члан 2. 

У члану 9. после става 3. додаје се став 4. који гласи: 

„Податке о чињеницама које се доказују потврдом из става 1. тачка 5) овог 

члана министарство може прибавити по службеној дужности.”. 

Члан 3. 

После члана 9. додаје се члан 9а, који гласи: 

„Члан 9а 

Уз пријаву за упис политичке странке која је настала спајањем две или више 

политичких странака у Регистар подноси се: 

1) одлука о спајању политичких странака; 

2) изјаве чланова о чланству у политичкој странци која је настала спајањем 

две или више политичких странака, које садрже оверу потписа у складу са 

законом, најмање у броју који је потребан за оснивање политичке странке 

из члана 2, односно члана 3. Закона о политичким странкама; 

3) извештај о обједињеној имовини (биланс стања); 

4) списак чланова политичке странке који су дали оверену изјаву о чланству 

у политичкој странци; 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


5) два примерка програма; 

6) два примерка статута; 

7) акт о избору заступника политичке странке; 

8) оверена фотокопија личне карте заступника политичке странке, а ако она 

не садржи податак о пребивалишту и адреси и потврда о пребивалишту; 

9) доказ о уплати републичке административне таксе у складу са законом 

којим се уређују републичке административне таксе. 

Подаци који се уписују у образац пријаве за упис у Регистар морају бити 

идентични подацима садржаним у актима и документима из става 1. овог 

члана. 

Образац пријаве из става 1. овог члана, као прилог 8, одштампан је уз овај 

правилник и чини његов саставни део. 

Образац изјаве из става 1. тачка 2) овог члана и образац списка из става 1. 

тачка 4) овог члана, као прилози 5 и 6, одштампани су уз овај правилник и 

чине његов саставни део.”. 

Члан 4. 

После члана 10. додаје се члан 10а, који гласи: 

„Члан 10а 

Образац изјаве из члана 9а став 1. тачка 2) овог правилника преузима се, 

попуњава и прилаже на начин прописан чланом 10. ст. 1. и 2. овог 

правилника. 

Списак из члана 9а став 1. тачка 4) овог правилника доставља се на начин 

прописан чланом 10. став. 4. овог правилника.”. 

Члан 5. 

У члану 12. после става 1. додаје се став 2. који гласи: 

„Образац пријаве из става 1. овог члана, као прилог 9, одштампан је уз овај 

правилник и чини његов саставни део.”. 

Члан 6. 

У члану 13. после става 1. додају се ст. 2. и 3. који гласе: 

„Уз пријаву за промену података који се односе на измене и допуне 

програма и статута достављају се по два примерка програма и статута. 

Уз пријаву за промену података који се односе на заступника доставља се 

оверена фотокопија личне карте лица које се у Регистар уписује као 

заступник политичке странке, а ако она не садржи податак о пребивалишту 

и адреси и потврда о пребивалишту.”. 

Члан 7. 



У Глави II назив Одељка 3. и чл. 14–17. бришу се. 

Члан 8. 

Прилози 2 и 3 замењују се новим прилозима 2 и 3 који су одштампани уз 

овај правилник и чине његов саставни део. 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-00072/2023-28 

У Београду, 3. априлa 2023. године 

Министар, 

др Александар Мартиновић, с.р. 



 



 



 



 



 



 



 


